平成 30 年 12 月 15 日

会 員 各 位

一般社団法人鹿児島県精神保健福祉士協会

代表理事 大津 敬

平成 30 年度第 5 回研修会について（ご案内）

会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、平成 30年度年第 5回研修会を下記のとおり開催します。

   「措置入院ガイドライン」や「医療保護入院における退院後生活環境相談員」につい

ては皆さんも耳にされることがあるかと思います。しかし、具体的にどういったところ

が変わったのか、現状はどうなっているのか、ご存知でしょうか？関わりがないと知ら

ないうちに通り過ぎてしまっていませんか？今回の研修では、改正点の確認と共に病院

や相談支援事業所、就労系事業所から見た現状をお伝え頂きます。どの所属、立場でも

「退院支援」をわがこととして考え続ける機会になればと思います。

   会員の皆様の出席をお願いいたします。なお，参加につきましては、申込書に必要事

項を御記入の上、1 月 19 日（土）までに、ファックスにてお申し込みください。

※ 参加費は会員(無料)、非会員（1000 円）、学生（500 円）となります。

記

  １．日 時  平成 31 年 1 月 26 日（土）15：00 ～ 17：10（受付 14：30 ～）

  ２．場 所  鹿児島市精神保健福祉交流センター はーと・ぱーく

 [鹿児島市鴨池 2 丁目 22-18]

３．テーマ  「あの人を呼んでみようか」～退院後支援をわがこととして考える～

４．内 容

 １５：００～                挨拶

１５：０５～１６：００ シンポジウム

   鹿児島県くらし保健福祉部障害福祉課精神保健福祉対策鑑 松永 絹子氏

   医療法人 有隣会 伊敷病院 新村 和真氏

   医療法人 常清会 相談支援事業所ドライブ 神田 尚宏氏

   特定非営利活動法人まぐねっと 25 ア・ライズ 八瀬尾 眞希氏

    １５：４５～１６：４５   グループワーク

   １６：５０～１７：００   まとめ

 ４．申 込   裏面の申込書にてお申込みください。

 ５．その他   駐車場には限りがございます。

         できるだけ公共の交通機関をご利用下さい。

〒890-0082

鹿児島市紫原 2 丁目 18 番 9

株式会社 常清 main office 内

TEL:099-296-1655(直通 TEL:070-1371-6837)

 FAX:099-210-5877

担当：荒堀 瑞佳（勤務先：鹿児島市精神保健福祉交流センター勤務先 TEL:099-214-3352）

   鹿島 育美（勤務先：常清 main office）

申込み・問い合わせ先

tel:099-296-1655
tel:099-214-3352

Ｆ Ａ Ｘ 送 信 票

（ＦＡＸ 099-210-5877）

送付先 ： 一般社団法人 鹿児島県精神保健福祉士協会

事務局 常清 main office 鹿島 行

平成 31 年 1 月 26 日（土）開催

平成 30 年度 第 5 回研修会申込書

●参加申込者

 氏   名 職   場 PSW 協会会員 経験年数

１   会員 ・ 非会員 年

２   会員 ・ 非会員 年

３   会員 ・ 非会員 年

４   会員 ・ 非会員 年

５   会員 ・ 非会員 年

※1 月 19 日（土）までに申込みいただきますようお願いいたします。

平成   年  月  日

連絡担当者 ：

職      場 ：

連  絡  先 ：

事 務 局

【一般社団法人 鹿児島県精神保健福祉士協会 事務局】

〒890-0082

鹿児島市紫原 2 丁目 18 番 9 株式会社 常清 main office 内

TEL:099-296-1655 (直通 TEL:070-1371-6837)

 FAX:099-210-5877

担当：荒堀 瑞佳（勤務先：鹿児島市精神保健福祉交流センター）

       鹿島 育美（勤務先：株式会社 常清 main office）

tel:099-296-1655